
COMUNE DI VILLA D'OGNA
AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE

COPIA

N. Reg

Generale    53
N. Reg. 31
Settore    AREA
AMMINISTRATIVA

Codice Ente 10245
data              20-02-2021 data         20-02-2021

OGGETTO: BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA
COPERTURA DI N. 1 POSTO DI "ISTRUTTORE DIRETTIVO" CATEGORIA
D1, A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DA INSERIRE NELL'AREA
ECONOMICA/FINANZIARIA/PERSONALE E AREA AMMINISTRATIVA DEL
COMUNE DI VILLA D'OGNA - NOMINA MEMBRI COMMISSIONE.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE con propria determinazione n. 322 del 02.10.202 è stato
approvato il bando di concorso per l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n. 1
“Istruttore Direttivo”, cat. D, da assegnare all’Area Economico Finanziaria e Personale e
Area Amministrativa del comune di Villa d’Ogna;

CONSIDERATO che la scadenza per la presentazione delle candidature era
fissato per le ore 12:00 del 29 novembre 2020 e che il calendario prevede lo svolgimento
delle prove scritte per il giorno 22 febbraio p.v. e la prova orale il giorno 23 febbraio p.v.;

RICHIAMATO l’art. 35 comma3, lettera e) del Decreto Legislativo 30.03.2001 n.
165, in base al quale le commissioni concorsuali devono essere composte “con esperti di
provata competenza nelle materie di concorso, scelti tra funzionari delle amministrazioni,
docenti ed estranei alle medesime, che non siano componenti dell'organo di direzione
politica dell'amministrazione, che non ricoprano cariche politiche e che non siano
rappresentanti sindacali o designati dalle confederazioni ed organizzazioni sindacali o
dalle associazioni professionali”;

RITENUTO pertanto necessario nominare un’apposita commissione, per l’esame
dei candidati, composta da:

 Cortiana Dario del Comune di Clusone quale Presidente;
 dott. Guerinoni Luca del Comune di Gorno -Commissario esperto esterno;
 dott.ssa Bonomi Pierina del Comune di Leffe -Commissario esperto esterno;

RITENUTO inoltre di dover nominare la sig.ra Stabilini Eugenia Mariangela come
segretario verbalizzante della commissione e la dott.ssa Morandi Maria Adelaide quale
personale ausiliario per le operazioni amministrative di registrazione dei candidati e
distribuzione del materiale;



CONSIDERATA l’opportunità di individuare i seguenti sostituti in caso di
impedimento dei soggetti sopra elencati:

Adami Katia del Comune di Fiorano al Serio -quale sostituto dei commissari
esperti;

Tuccillo Filomena - quale sostituto del segretario di commissione;
Vitali Alessia - quale sostituto del personale ausiliario;

VISTI:
il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 “Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti-
Locali”;
il D.Lgs. 30.03.2001 n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro-
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;

VISTO il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi e
accesso agli impieghi;

RICHIAMATE:
la deliberazione di Giunta Comunale n. 50 del 05.04.2019, con la quale è stato
approvato il nuovo Regolamento per l’individuazione, l’apprezzamento e la
valutazione dell’area delle posizioni organizzative;
la deliberazione di Giunta Comunale n. 57 del 30.04.2019, con la quale si
individuano le Posizioni Organizzative;

VISTO il decreto del Sindaco n. 1/2021 del 04.01.2021 di nomina di responsabile
“posizione organizzativa”;

DATO ATTO che sono stati effettuati i necessari controlli di regolarità
amministrativa e che sussistono i presupposti di regolarità tecnica e di correttezza
dell'azione amministrativa per l'adozione del presente provvedimento ai sensi dell'articolo
147/bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

D E T E R M I N A

Di nominare, quali componenti della commissione esaminatrice del concorso1.
pubblico per l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 “Istruttore
Direttivo”, cat. D, da assegnare all’Area Economico Finanziaria e Personale e Area
Amministrativa del comune di Villa d’Ogna i sigg:

Cortiana Dario del Comune di Clusone quale Presidente;
Guerinoni Luca del Comune di Gorno -Commissario esperto esterno;
Bonomi Pierina del Comune di Leffe -Commissario esperto esterno;
Stabilini Eugenia Mariangela – Segretario;
Morandi Maria Adelaide – Personale ausiliario;

Di nominare i seguenti sostituti in caso di impedimento dei soggetti sopra elencati:2.
Adami Katia del Comune di Fiorano al Serio -quale sostituto dei commissari

esperti;
Tuccillo Filomena - quale sostituto del segretario di commissione;
Vitali Alessia - quale sostituto del personale ausiliario;
Di dare atto che, ai sensi dell’art. 23 comma 7 del vigente Regolamento3.
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi e accesso agli impieghi, la presente
determinazione verrà, entro 5 giorni dall’esecutività e a cura dell’Ufficio
Segreteria:



pubblicata per 10 giorni all’Albo Pretorio su attestazione del Messo-
Comunale;
comunicata ai Capigruppo Consiliari;-
trasmessa in elenco alla Giunta Comunale;-
trasmessa in copia ai responsabili dei settori che ne devono curare-
l’esecuzione.

Di dare atto che la presente determinazione verrà inoltre pubblicata sul sito internet4.
del Comune di Villa d’Ogna nella sezione “Amministrazione Trasparente” in
ottemperanza a quanto stabilito dal D.Lgs. n. 33/2013.

IL RESPONSABILE DELL'AREA
F.to   ANGELA BELLINI

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
RELATA DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Messo comunale certifica che questa determinazione è stata affissa in elenco all’Albo Pretorio
in data odierna e vi rimarrà pubblicata per 10 giorni consecutivi.

Addì, 20-02-2021
per  IL  MESSO COMUNALE
IL FUNZIONARIO INCARICATO

F.to  Eugenia Stabilini

------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Addì
IL FUNZIONARIO INCARICATO

 Eugenia Stabilini


